



Joseph R. Raftery, P.E., CME
N.J. P.E. Lic. No. 53339

Project Name: Curtis Park Improvements
City, State Borough of Manasquan, Monmouth County, NJ
Project # MSQ-0103A

				Precise Construction, Inc. 1016 Highway 33 Freehold, NJ 07728		Whirl Construction 194 Main Street, PO Box 110 Port Monmouth, NJ 07758		Down to Earth Landscaping 705 Wright Debow Road Jackson, NJ 08527	
ESTIMATE OF QUANTITIES									
Item #	Description	Unit	Quantity	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
1	SOIL EROSION CONTROL MEASURES	LS	1	\$3,500.00	\$ 3,500.00	\$2,200.00	\$ 2,200.00	\$9,220.00	\$ 9,220.00
2	CLEARING SITE	LS	1	\$35,000.00	\$ 35,000.00	\$30,334.00	\$ 30,334.00	\$47,250.00	\$ 47,250.00
3	UNIFORMED TRAFFIC DIRECTORS	ALLOW	1	\$2,500.00	\$ 2,500.00	\$2,500.00	\$ 2,500.00	\$2,500.00	\$ 2,500.00
4	EXCAVATION, BORROW EXCAVATION AND GRADING, UNCLASSIFIED	LS	1	\$37,400.00	\$ 37,400.00	\$6,000.00	\$ 6,000.00	\$40,150.00	\$ 40,150.00
5	CONCRETE SIDEWALK,TINTED, 4" THICK	SY	270	\$135.00	\$ 36,450.00	\$162.00	\$ 43,740.00	\$115.50	\$ 31,185.00
6	PAVERS, 6" X 9", ROUNDTABLE SERIES	SQ	1300	\$18.00	\$ 23,400.00	\$18.00	\$ 23,400.00	\$40.00	\$ 52,000.00
7	10" X 12" CONCRETE VERTICAL CURB	LF	510	\$30.00	\$ 15,300.00	\$54.00	\$ 27,540.00	\$46.55	\$ 23,740.50
8	BLACK VINYL CHAIN LINK FENCE, 4' HIGH	LF	480	\$56.00	\$ 26,880.00	\$110.00	\$ 52,800.00	\$75.00	\$ 36,000.00
9	DOUBLE GATE, 8' WIDE, BLACK VINYL CHAIN LINK FENCE, 4' HIGH	UN	2	\$2,400.00	\$ 4,800.00	\$2,016.00	\$ 4,032.00	\$2,915.00	\$ 5,830.00
10	PICNIC TABLE	UN	2	\$2,775.00	\$ 5,550.00	\$3,058.00	\$ 6,116.00	\$5,165.00	\$ 10,330.00
11	BENCH	UN	6	\$1,300.00	\$ 7,800.00	\$1,388.00	\$ 8,328.00	\$2,270.00	\$ 13,620.00
12	TRASH RECEPTACLE	UN	1	\$1,600.00	\$ 1,600.00	\$1,650.00	\$ 1,650.00	\$2,675.00	\$ 2,675.00
13	BICYCLE RACK	UN	2	\$1,970.00	\$ 3,940.00	\$2,545.00	\$ 5,090.00	\$3,305.00	\$ 6,610.00
14	DRINKING WATER FOUNTAIN WITH PET FEATURE AND BOTTLE FILL UP STATION	UN	1	\$21,700.00	\$ 21,700.00	\$16,712.00	\$ 16,712.00	\$18,790.00	\$ 18,790.00
15	SITE UTILITY UPGRADES, WATER	LS	1	\$2,800.00	\$ 2,800.00	\$10,000.00	\$ 10,000.00	\$1,000.00	\$ 1,000.00
16	TOPSOILING, 6" THICK	SY	3450	\$7.00	\$ 24,150.00	\$18.50	\$ 63,825.00	\$13.00	\$ 44,850.00
17	FERTILIZING AND SEEDING	SY	3450	\$2.25	\$ 7,762.50	\$2.00	\$ 6,900.00	\$2.50	\$ 8,625.00
18	STRAW MULCHING	SY	3450	\$1.25	\$ 4,312.50	\$1.00	\$ 3,450.00	\$1.25	\$ 4,312.50
19	PROJECT CONTINGENCY	ALLOW	1	\$20,000.00	\$ 20,000.00	\$20,000.00	\$ 20,000.00	\$20,000.00	\$ 20,000.00
	TOTAL BASE BID				\$ 284,845.00		\$ 334,617.00		\$ 378,688.00
A1	PARK LIGHTING	LS	1	\$46,240.00	\$ 46,240.00	\$47,477.00	\$ 47,477.00	\$36,575.00	\$ 36,575.00
A2	SITE UTILITY UPGRADES, ELECTRICAL	LS	1	\$8,900.00	\$ 8,900.00	\$9,043.00	\$ 9,043.00	\$4,655.00	\$ 4,655.00
	TOTAL ALTERNATE A BID				\$ 55,140.00		\$ 56,520.00		\$ 41,230.00
B1	SODDING	SY	1500	\$10.00	\$ 15,000.00	\$8.75	\$ 13,125.00	\$9.00	\$ 13,500.00
	TOTAL ALTERNATE B BID				\$ 15,000.00		\$ 13,125.00		\$ 13,500.00
	TOTAL BASE BID + ALTERNATE A				\$ 339,985.00		\$ 391,137.00		\$ 419,918.00
	TOTAL BASE BID + ALTERNATE A + ALTERNATE B				\$ 354,985.00		\$ 404,262.00		\$ 433,418.00
	REQUIRED DOCUMENTS								
	BID GUARANTEE				X		X		X
	CERTIFICATE OF SURETY				X		X		X
	STATEMENT OF CORPORATE OWNERSHIP				X		X		X
	LIST OF SUBCONTRACTORS				X		X		X
	BIDDERS ACKNOWLEDGEMENT OF RECEIPT OF ANY NOTICE(S) OR REVISION(S) OR ADENDDA TO AN ADVERTISEMENT, SPECIFICATIONS OR BID DOCUMENT(S)				X		X		X
	BUSINESS REGISTRATION ACT- REGISTRATION FORM				X		X		X
	VENDOR PAY TO PLAY				X		X		X
	FINANCIAL STATEMENT WITHIN PAST 12 MONTHS				Not Provided		X		Not Provided
	CONSENT OF SURETY AS TO LABOR AND MATERIAL PAYMENT BOND				X		X		X
	EXPERIENCE STATEMENT				X		X		X
	BIDDERS TO VISIT SITE				X		X		X
	PUBLIC WORKS CONTRACTOR REGISTRATION & BUSINESS REGISTRATION MANDATORY CERTIFICATION				X		X		X
	CONSENT OF SURETY AS TO MAINTENANCE BOND				X		X		X
	NON-COLLUSION AFFIDDAVIT (NOTARIZED)				X		X		X
	CERTIFICATION OF BIDDER SHOWING THAT BIDDER OWNS, LEASES OR CONTROLS NECESSARY EQUIPMENT				X		X		X
	EXHIBIT B- ACKNOWLEDGEMENT FORM				X		X		X
	DISCLOSURE OF INVESTMENT ACTIVITIES IN IRAN AS REQUIRED BY N.J.S.A. 40A:11-2.1				X		X		X